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FAGLIG OPPFØLGING AV MUSEUMSREFORMEN
Vi viser til tidligere kontakt om ovennevnte. Museumsforbundet mener at det er
behov for en faglig oppfølging av museumsreformen. Dette er i tråd med uttalelser
fra både politisk ledelse i KKD og budsjettkommentarer fra Stortingets Familie- og
kulturkomité1. Vedlagte Evalueringsnotat angående spørreundersøkelse om
museumsreformen viser noen av utfordringene.

Det er særlig fire områder områder som peker seg ut med behov for en faglig
styrking av museene.

Organisasjonsutvikling og profesjonalisering
Etter reformen er det mange konsoliderte enheter som har behov for videre arbeid
med utvikling av organisasjonen, slik at konsolideringen ikke bare blir i navnet,
men også i gavnet. Dersom effekten av reformen skal bli et faglig styrket
museumsvesen er det nødvendig å drive et planmessig arbeid hvor
organisasjonsutvikling, rolleforståelse og strategier står sentralt. Det er behov for
utvikling på ledelsesnivå så vel som endring i organisasjonsstrukturer og
oppgavefordeling.

Større enheter stiller også økte krav til museumsledelse. Museumforbundet
gjennomførte i april 2008, i samarbeid med ABM-utvikling, seminaret Hvordan
styres museene. Seminaret var rette mot ledere og styreledere. Det var stor
deltakelse på seminaret, noe som blant annet viser behovet for profesjonalisering på
ledelsesnivå.

Det er også behov for profesjonalisering av andre ledd av museenes virksomhet, vi
vil spesielt framheve behovet for å styrke teknologikompetansen i norsk
museumsvesen.

Samlingsforvaltning
Riksrevisjonens gjennomgang av fem statlige museer og andre tilstands-
undersøkelser, viser med tydelighet behovet for å styrke arbeidet med
samlingsforvaltning i norske museer. Dette inkluderer fysiske bevaringsforhold så
vel som dokumentasjon av samlingene. Behovet for en nasjonal plan for bevaring og
utvikling av museenes samlinger er stort. Det er behov for å bedre de fysiske
betingelsene gjennom tilgang til bedre magasin. Like viktig er å legge en plan for



dokumentasjon og formidling av samlingene, inkludert gjenstander og materiale
som ikke er i utstilling.

Dette er allerede slått fast i Soria-Moria erklæring og av Stortingets familie- og
kulturkomité2. Vi viser også til vedlagte Skisse til en nasjonal plan for
samlingsforvaltning – Revitaplan, som vi overleverte 22.03.07 til daværende
statssekretær Randi Øverland.

Forskning
For å styrke museene faglig er det nødvendig å øke oppmerksomheten rundt
forskning og kunnskapsproduksjon i sektoren. Museenes samlinger og anlegg er
enestående kilder til kunnskap, og utgjør på mange måter kjernen i museenes
virksomhet. Forbundet ønsker å bidra til å prioritere opp denne delen av museenes
arbeid. Det er nær sammenheng mellom samlingsforvaltning og dokumentasjon av
samlingene og muligheten for forskning. Ved å gi bedre tilgang til museenes
samlinger legger man samtidig til rette for kunnskapsproduksjon i museene så vel
som for eksterne forskere. Vedlagt følger en tiltaksplan for forskning utarbeidet av
et internt utvalg i Museumsforbundet. Museumsforbundet har utfordret statsråd
Tora Aasland til å innlede om museumsforskning på Det nasjonale museumsmøtet i
Stavanger 22. august (vedlagt).

Videre arbeid
Museene har behov for et operativt, dynamisk utviklingsorgan som tar
utgangspunkt i ovennevnte utfordringer. Dette mener vi bør komme klart fram i
styringssignalene fra Kultur- og kirkedepartementet overfor ABM-utvikling.

Vi tror at det vil være hensiktsmessig å utarbeide en kurs- og utdanningspakke for
museumssektoren (jfr. opplegget i Danmark). Deler av opplegget bør være
kompetansegivende i forhold til det ordinære utdanningssystemet.

Museumsforbundet har de siste årene prioritert denne faglige virksomheten høyere,
og vil mer enn gjerne bidra med med vårt som en konstruktiv samarbeidspartner.
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1 Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderparti, Fremskrittspartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet,
ser meget positivt på det arbeidet mange museer gjør i forbindelse med videreføringen av museumsreformen.
Flertallet har merket seg at også i år har det vært en økning av budsjettet for museum- og kulturvernformål. Dette
er viktig i en sektor, som har gjennomgått store forandringer de siste årene. Flertallet vil peke på behovet for å
styrke arbeidet med kvalitetsdelen av reformen, herunder behovet for organisasjonsutvikling i etterkant av
museumsreformen.
2 Et annet flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Senterpartiet, mener det er også
viktig å styrke arbeidet med samlingsforvaltning, slik det er omtalt i Soria Moria-erklæringen: "starte arbeidet med
en plan for sikring og bevaring av museumssamlingene".


